MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA-PPGGEO

Site: http://www.ufpi.br/ppggeo2
E-mail: ppggeo@ufpi.edu.br - Fone: (86) 32372253

www.instagram.com/ppggeo_ufpi - www.facebook.com/ppggeo_ufpi

ADITAMENTO 04 AO EDITAL PPGGEO/UFPI No 01/2021 - Turma 12 (2022-2024).

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-
Graduação (PRPG), do Centro de Ciências Humanas e Letras (CCHL) e da Coordenação
do Programa de Pós-Graduação em Geografia (PPGGEO), torna público o aditamento 04
ao Edital PPGGEO/UFPI No 01/2021 - Turma 12 (2022-2024).

4 DA DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA A INSCRIÇÃO

Onde lê-se:

4.2.10 Acessar o sistema SIGAA/UFPI, na página do programa

(http://www.posgraduacao.ufpi.br//ppggeo), no link PROCESSOS SELETIVOS, para

realizar a sua inscrição. Inserir o arquivo único criado, de acordo com o item 4.2, e anexar

ao sistema SIGAA, no item Projeto de Trabalho de Pesquisa (ARQUIVO ÚNICO - PDF).

Leia-se:

4.2.12 Acessar o sistema SIGAA/UFPI, na página do programa

(http://www.posgraduacao.ufpi.br//ppggeo), no link PROCESSOS SELETIVOS, para

realizar a sua inscrição. Inserir o arquivo único criado, de acordo com o item 4.2, e anexar

ao sistema SIGAA, no item Projeto de Trabalho de Pesquisa (ARQUIVO ÚNICO - PDF).

6 DO CRONOGRAMA

Onde lê-se:

ETAPA II: Homologação das Inscrições - Eliminatória

Até 15/10/2021
Publicação da Homologação das Inscrições Deferidas e Indeferidas no site:
<www.ufpi.br>

 18/10/2021
Apresentação de Recurso quanto ao Resultado da Homologação. Enviar
recurso fundamentado, justificado e assinado, em arquivo único identificado
no formato número do cpf.pdf para o e-mail: selecaoppggeo@gmail.com

19/10/2021
Publicação do Deferimento ou Indeferimento do Recurso no site:
<www.ufpi.br>

ETAPA III: AVALIAÇÃO DO PROJETO DE PESQUISA - ELIMINATÓRIA (NOTA MÍNIMA: 7,00)

20/10 a 29/10/2021 Análise dos Projetos de Pesquisa

Leia-se:

ETAPA II: Homologação das Inscrições - Eliminatória

Até 18/10/2021 Publicação da Homologação das Inscrições Deferidas e Indeferidas no site:

https://sigaa.ufpi.br/sigaa/public/programa/portal.jsf?lc=pt_BR&id=372
https://sigaa.ufpi.br/sigaa/public/programa/portal.jsf?lc=pt_BR&id=372
http://www.ufpi.br/
mailto:selecaoppggeo@gmail.com
http://www.ufpi.br/

<www.ufpi.br>

 19/10/2021
Apresentação de Recurso quanto ao Resultado da Homologação. Enviar
recurso fundamentado, justificado e assinado, em arquivo único identificado
no formato número do cpf.pdf para o e-mail: selecaoppggeo@gmail.com

20/10/2021
Publicação do Deferimento ou Indeferimento do Recurso no site:
<www.ufpi.br>

ETAPA III: AVALIAÇÃO DO PROJETO DE PESQUISA - ELIMINATÓRIA (NOTA MÍNIMA: 7,00)

21/10 a 29/10/2021 Análise dos Projetos de Pesquisa

Teresina (PI), 18 de outubro de 2021.

Comissão de Seleção 2021, Turma 12 (2022-2024)

_______________________________
Prof. Dr. Armstrong Miranda Evangelista

Presidente Titular - PPGGEO/UFPI

http://www.ufpi.br/
mailto:selecaoppggeo@gmail.com
http://www.ufpi.br/